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Име на проектот 

Број на проект:
Програма:
Линк:

Културното наследство-мост кон заедничка иднина

IPA Cross-Border Programme CCI No 2007CB16IPO007
http://07-13.ipa-cbc-007.eu/upload/docs/2016-01/2_39.pdf

Водечки партнер:
Партнер: 

Општина Дупница, Република Бугарија
Општина Крива Паланка

Референтен број: 2007CB16IPO007-2009-1-53 
Период на 
имплементација:         19 месеци / 06/2011 – 01/2013
Вкупен буџет (во €) 286 776.23 Euro

Постигнати резултати:

 Подобрена инфраструктура на отворениот простор околу културните центри –
Околиска  Куќа,  Џамијата  во  Дупница  и  етаблирање  на  нов  простор  за
културни случувања;

 набавка на опрема за подобрување на квалитет културни настани во Дупница/
озвучување, мултимедиа, професионална камера, принтер и ер-кондишн / за
обезбедување соодветна музичка опрема за разни изведби,  говори и слични
настани

 Формиран  Центар  за  културно  и  историско  наследство  во  Крива  Паланка:
реновирани  и  адаптирани  просториите  на  Стариот  дом  на  АРМ  во  Крива
Паланка како етнолшки поставки; партерно уредување на детско игралиште и
простор за рекреација со фонтана; 

 Набавка  на  специјализирана  опрема:  изложбени  кутии  за  кукли,
фотодокументарни  материјали,  метални  експонати,  занаетчиски  производи,
историски документи; архивски случаи за историски документи и материјали,
аудио  и  видео  материјали;  случаи  за  научни  библиотеки  и  конзерваторски
материјали; биро; столици; изложбени кукли; персонален компјутер; машина
за копирање; скенер; систем за видео надзор; систем за аларм, климатизација и
заштита од пожари

 Организирана  заедничка  културна  работилница  за  ученици  „Оживување  на
ракотворбите“  во  Дупница  за  стари  ракотворби  и  резултатите  од  нивната
работа беа распоредени на изложби во Дупница и Крива Паланка

 Зголемена  свест  кај  луѓето  преку  спроведување  на  следните  активности  и
мерки:  спроведена  заедничка  изложба  на  рачно  изработени  сувенири  од
учениците -  во Дупница и Крива Паланка;  издадени брошури,  „Упатства за
сувенири за ракотворби“, промотивно видео и ДВД клип; изработени брошури
за  популаризација  на  CCHH;  разработена  книга  за  занаетчиството  на
Кривопаланечко-дупничкиот регион.

Проектот успешно е завршен во јануари 2013 година. 

                                                  



 -  IPA Cross-Border Programme 
CCI Number 2007CB16IPO007

 

                                                  


